
cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6344

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/290/2018, de 1 de febrero, por la que se libera de la expropiación relativa 
al proyecto para la implantación de una Plataforma Agroalimentaria en Épila a determi-
nados bienes y derechos.

Con fecha 28 de marzo de 2017, el Gobierno de Aragón aprobó el acuerdo por el que se 
determinaba el ámbito previsto para el Plan de Interés General para la implantación de una 
plataforma agroalimentaria en Epila como reserva de terrenos para la Constitución o Amplia-
ción de los Patrimonios Públicos de Suelo y área de Tanteo y Retracto, con la finalidad de ser 
destinados a la realización del Plan de Interés General para la implantación de una plataforma 
agroalimentaria en Epila.

En dicho acuerdo, se reconocía la declaración implícita de utilidad pública de la expropia-
ción forzosa y la necesidad de ocupación de los bienes y derechos necesarios para la ejecu-
ción del Plan, y se declaraba la aplicación del procedimiento de tasación conjunta para la 
tramitación del expediente expropiatorio.

Con fecha 14 de noviembre de 2017, se inició el procedimiento de información pública del 
Proyecto de Expropiación, mediante el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y 
derechos necesarios para la ejecución del Plan para la implantación de una Plataforma Agro-
alimentaria en Epila.

Mediante Orden de 22 de diciembre de 2017, del Consejero de Vertebración del Territorio, 
Movilidad y Vivienda, se aprobó con carácter definitivo el citado proyecto de expropiación, de 
conformidad con lo previsto en el texto refundido de la Ley de Urbanismo de Aragón, apro-
bado mediante Decreto Legislativo 1/2014, de 8 de julio.

Por otra parte, en febrero de 2017 se firmó un convenio Marco de Colaboración entre el 
Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Epila y la empresa Corporación Alimentaria Guis-
sona S.A. en el cual queda expuesto el interés convergente de todas las partes en el impulso 
al establecimiento de una plataforma agroalimentaria en Epila.

La Ley urbanística de Aragón permite en su artículo 149 que la Administración podrá 
acordar motivadamente, antes de proceder a la ocupación, liberar de la expropiación determi-
nados bienes, derechos o aprovechamientos sujetos a expropiación, mediante la imposición 
de las condiciones urbanísticas que proceda para la ejecución del planeamiento.

Estas condiciones de liberación deberán ser expresamente aceptadas por el solicitante e 
inscritas en el Registro de la Propiedad, incluyendo como mínimo, las siguientes cuestiones:

Los bienes, derechos y aprovechamiento afectados por la liberación.
Los términos y condiciones de la vinculación de dichos bienes, derechos y aprovecha-

miento al proceso urbanizador y edificatorio.
Las garantías que ha de prestar su titular para asegurar el cumplimiento de las condi-

ciones impuestas.
El incumplimiento de las condiciones de liberación supondrá la pérdida de las garantías y 

la aplicación de la expropiación por incumplimiento de la función social de la propiedad. En 
ningún caso podrá acordarse la liberación si la expropiación viene motivada por incumpli-
miento de los deberes urbanísticos.

En este marco, Corporación Agroalimentaria Guissona ha realizado distintas actuaciones 
en el marco del citado convenio y ha adquirido suelos precisos para su establecimiento en el 
ámbito de la plataforma, comprometiéndose a adquirir el resto de la superficie necesaria y a 
la realización de las inversiones precisas para hacer posible la urbanización interior del sector 
correspondiente.

Por ello, de conformidad con lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Acordar la liberación de la expropiación de los bienes y derechos incluidos en 
el anexo I a este acuerdo.

Segundo.— Esta liberación está condicionada al cumplimiento de las siguientes condi-
ciones, de conformidad con lo previsto en el artículo 149 del texto refundido de la Ley de Ur-
banismo de Aragón, aprobado mediante Decreto Legislativo 1/2014, de 8 de julio:

Adquisición por Corporación Agroalimentaria Guissona del resto de los suelos que el pro-
yecto ha denominado sector 1 a precio de expropiación forzosa, incrementado con los tributos 
y gastos que resulten de aplicación.

Compromiso de ejecución de la urbanización del sector y realización de las inversiones 
precisas para hacer posible dicha urbanización, de forma coordinada con las infraestructuras 
exteriores, así como la construcción y equipamiento de las edificaciones donde se desarro-



cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6345

llarán sus actividades, además de las edificaciones e infraestructuras precisas para otros 
usos del sector vinculados a su actividad productiva y logística.

Tercero.— Acordar la no necesidad de la prestación de garantía expresa por parte de Cor-
poración Agroalimentaria Guissona, propietaria de los bienes y derechos objeto de liberación, 
teniendo en cuenta el interés convergente en el desarrollo del presente Plan de Interés Ge-
neral de Aragón, que ha quedado garantizado por la firma del convenio Marco de Colabora-
ción con el Gobierno de Aragón para el desarrollo de dicho Plan.

No obstante, el incumplimiento de las condiciones de liberación supondrá la aplicación de 
la expropiación por incumplimiento de la función social de la propiedad.

Zaragoza, 1 de febrero de 2018.

El Consejero de Vertebración del Territorio, 
Movilidad y Vivienda,

JOSÉ LUIS SORO DOMINGO



cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6346

               
               

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

      Departamento de
      Movilidad y Vivie

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

e Vertebración del T
enda 

R

arcela 157,

en el término

arcela 158,

en el término

arcela 159, 

en el término

arcela 161,

O, en el térm

arcela 163, 

O, en el térm

arcela 164, c

O, en el térm

arcela 166, c

O, en el térm

arcela 167, 

O, en el térm

arcela 169, 

O, en el térm

arcela 170, c

O, en el térm

erritorio,  

A
RELACIÓ

 con refere

o municipal

con refere

o municipal

con refere

o municipal

con refere

mino munic

con refere

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con refere

mino munic

con referen

mino munic

ANEXO
ÓN DE PA

encia catas

 de Épila (Z

encia catast

 de Épila (Z

encia catast

 de Épila (Z

encia catast

cipal de Épil

encia catast

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

ncia catastr

cipal de Épil

encia catast

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

I
ARCELA

stral 50099A

Zaragoza).

tral 50099A

Zaragoza).

tral 50099A

Zaragoza).

tral 50099A

a (Zaragoz

tral 50099A

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

ral 50099A0

a (Zaragoz

tral 50099A

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

AS

A02400157

A024001580

A024001590

A024001610

a).

A024001630

a).

240016400

a). I 

240016600

a).

024001670

a). L 

A024001690

a).

240017000

a).

70000WI, si

0000WJ, si

0000WE, si

0000WJ, si

0000WS, si

00WZ,  sit

00WH,  sit

0000WW, si

0000WB, si

00WW,  sit

to en 

to en 

ito en 

to en 

ito en 

to en 

to en 

ito en 

ito en 

to en 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6347

               
               

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

      Departamento de
      Movilidad y Vivie

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

e Vertebración del T
enda 

arcela 171, c

O, en el térm

arcela 174, c

O, en el térm

arcela 177, c

O, en el térm

arcela 181, c

O, en el térm

arcela 184, c

O, en el térm

arcela 185, c

O, en el térm

arcela 187, c

O, en el térm

arcela 188, c

O, en el térm

arcela 193, c

O, en el térm

arcela 195, c

O, en el térm

arcela 197, c

O, en el térm

arcela 199, c

O, en el térm

erritorio,  

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

240017000

a).

240017400

a).

240017700

a).

240018100

a).

240018400

a).

240018500

a).

240018700

a).

240018800

a).

240019300

a).

240019500

a).

240019700

a).

240019900

a).

00WA,  sit

00WG,  sit

00WL,  sit

00WT,  sit

00WO,  sit

00WK,  sit

00WD,  sit

00WX,  sit

00WJ,  sit

00WS,  sit

00WU,  sit

00WW,  sit

to en  

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6348

               
               

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

      Departamento de
      Movilidad y Vivie

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

e Vertebración del T
enda 

arcela 200, c

O, en el térm

arcela 204, c

O, en el térm

arcela 206, c

O, en el térm

arcela 209, c

O, en el térm

arcela 210, c

O, en el térm

arcela 212, c

O, en el térm

arcela 213, c

O, en el térm

arcela 214, c

O, en el térm

arcela 215, c

O, en el térm

arcela 216, c

O, en el térm

arcela 219, c

O, en el térm

arcela 220, c

O, en el térm

erritorio,  

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

240020000

a).

240020400

a).

240020600

a).

240020900

a).

240021000

a).

240021200

a).

240021300

a).

240021400

a).

240021500

a).

240021600

a).

240021900

a).

240022000

a).

00WW,  sit

00WG,  sit

00WP,  sit

00WF,  sit

00WL,  sit

00WF,  sit

00WM,  sit

00WO,  sit

00WK,  sit

00WR,  sit

00WI,  sit

00WD,  sit

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6349

               
               

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

      Departamento de
      Movilidad y Vivie

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

e Vertebración del T
enda 

arcela 222 c

O, en el térm

arcela 223, c

O, en el térm

arcela 227, c

O, en el térm

arcela 228, c

O, en el térm

arcela 229, c

O, en el térm

arcela 231, c

O, en el térm

arcela 232, c

O, en el térm

arcela 233, c

O, en el térm

arcela 234, c

O, en el térm

arcela 235, c

O, en el térm

arcela 236, c

O, en el térm

arcela 237, c

erritorio,  

con referenc

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

l 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

2400222000

a)

240022300

a).

240022700

a).

240022800

a).

240022900

a).

240023100

a).

240023200

a).

240023300

a).

240023400

a).

240023500

a).

240023600

a).

240023700

00WI,  sit

00WJ,  sit

00WU,  sit

00WH,  sit

00WW,  sit

00WH,  sit

00WW,  sit

00WA,  sit

00WB,  sit

00WY,  sit

00WG,  sit

00WQ,  sit

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6350

               
               

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

JUAN

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

      Departamento de
      Movilidad y Vivie

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

e Vertebración del T
enda 

O, en el térm

arcela 238, c

O, en el térm

arcela 239, c

O, en el térm

arcela 240, c

O, en el térm

arcela 242, c

O, en el térm

arcela 246, c

O, en el térm

arcela 250, c

O, en el térm

arcela 253, c

l término m

arcela 256, c

l término m

arcela 257, c

l término m

arcela 269, c

l término m

arcela 300, c

l término m

erritorio,  

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

mino munic

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

Epila (Zara

cia catastra

Épila (Zara

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

a).

240023800

a).

240023900

a).

240024000

a).

240024200

a).

240024600

a).

240025000

a).

240025300

240025600

240025700

240026900

240030000

00WP,  sit

00WL,  sit

00WQ,  sit

00WL,  sit

00WO,  sit

00WK,  sit

00WX,  sit

00WE,  sit

00WS,  sit

00WQ,  sit

00WY,  sit

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6351

               
               

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

JUAN

Políg

LA B

      Departamento de
      Movilidad y Vivie

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

N ANTONIO

gono 24, pa

BODEGAZA

e Vertebración del T
enda 

arcela 310, c

l término m

arcela 314, c

l término m

arcela 337, c

l término m

arcela 339, c

l término m

arcela 340, c

l término m

arcela 343, c

l término m

arcela 350, c

l término m

arcela 358, c

l término m

arcela 370, c

l término m

arcela 386, c

l término m

arcela 388, c

O, en el térm

arcela 689, c

A, en el térm

erritorio,  

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

mino munic

con referen

mino municip

cia catastra

Epila (Zara

cia catastra

Epila (Zara

cia catastra

Epila (Zara

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

Epila (Zara

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

Epila (Zara

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

cipal de Épil

cia catastra

pal de Épila

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). L 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza), de 9

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

a (Zaragoz

al 50099A02

a (Zaragoza

240031000

240031400

240033700

240033900

240034000

240034300

240035000

9.247 m2. 

240035800

240037000

240038600

240038800

a).

240068900

a).

00WM,  sit

00WD,  sit

00WT,  sit

00WM,  sit

00WT,  sit

00WO,  sit

00WX,  sit

00WW,  sit

00WP,  sit

00WS,  sit

00WU,  sit

00WT,  sit

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6352

               
               

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

      Departamento de
      Movilidad y Vivie

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

OMA, en el

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

e Vertebración del T
enda 

arcela 703, c

l término m

arcela 738, c

l término m

arcela 739, c

l término m

arcela 108, c

en el término

arcela 109, c

en el término

arcela 110, c

en el término

arcela 111, c

en el término

arcela 113, c

en el término

arcela 114, c

en el término

arcela 115, c

en el término

arcela 116, c

en el término

arcela 118, c

en el término

erritorio,  

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

Zaragoza)

al 50099A02

Zaragoza)

al 50099A02

Zaragoza)

al 50099A02

Zaragoza)

al 50099A02

Zaragoza)

al 50099A02

Zaragoza).

al 50099A02

Zaragoza)

al 50099A02

Zaragoza).

al 50099A02

Zaragoza)

240070300

240073800

240073900

240010800

240010900

240011000

240011100

240011300

240011400

240011500

240011600

240011800

00WE,  sit

00WU,  sit

00WH,  sit

00WQ,  sit

00WP,  sit

00WG,  sit

00WQ,  sit

00WL,  sit

00WT,  sit

00WF,  sit

00WM,  sit

00WK,  sit

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6353

               
               

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

EL S

Políg

LA L

Políg

LA L

Políg

EL S

Políg

LA L

      Departamento de
      Movilidad y Vivie

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 24, pa

SABINAR, e

gono 25, pa

SABINAR, e

gono 25, pa

OMA, en el

gono 25, pa

OMA, en el

gono 25, pa

SABINAR, e

gono 25, pa

OMA, en el

e Vertebración del T
enda 

arcela 120, c

en el término

arcela 124, c

en el término

arcela 127, c

en el término

arcela 129, c

en el término

arcela 131, c

en el término

arcela 711, c

en el término

arcela 716, c

en el término

arcela 265, c

en el término

arcela 270, c

l término m

arcela 272, c

l término m

arcela 276, c

en el término

arcela 279, c

l término m

erritorio,  

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

o municipal

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

con referen

o municipal

con referen

unicipal de 

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

Epila (Zara

cia catastra

Epila (Zara

cia catastra

 de Épila (Z

cia catastra

Epila (Zara

al 50099A02

Zaragoza)

al 50099A02

Zaragoza).

al 50099A02

Zaragoza)

al 50099A02

Zaragoza)

al 50099A02

Zaragoza)

al 50099A02

Zaragoza).

al 50099A02

Zaragoza).

al 50099A02

Zaragoza).

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

Zaragoza).

al 50099A02

agoza). 

240012000

240012400

240012700

240012900

240013100

240071100

240071600

250026500

250027000

250027200

250027600

250027900

00WO,  sit

00WX,  sit

00WE,  sit

00WZ,  sit

00WS,  sit

00WW,  sit

00WQ,  sit

00WE,  sit

00WZ,  sit

00WH,  sit

00WY,  sit

00WP,  sit

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 

to en 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
22

30
20

23/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 39

6354

               
               

Políg

LA L

Políg

LA L

      Departamento de
      Movilidad y Vivie

gono 25, pa

OMA, en el

gono 25, pa

OMA, en el

e Vertebración del T
enda 

arcela 280, c

l término m

arcela 306, c

l término m

erritorio,  

con referen

unicipal de 

con referen

unicipal de 

cia catastra

Épila (Zara

cia catastra

Epila (Zara

al 50099A02

agoza). 

al 50099A02

agoza). 

250028000

250030600

00WG,  sit

00WY,  sit

to en 

to en 


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interin
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Vertebración del Territorio, Mov

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Médico de Familia de Atención Primaria de la Comunidad Autónoma de 
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se establece el procedimiento para la integración de personal de la Gerencia de Urgencias y Emergencias de Atención Primaria (061 Aragón) y de los Servici

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca a concurso de acceso a turno libre, plazas de funcionarios docentes universiarios para el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca a concurso de acceso por promoción interna, plazas de funcionarios docentes universitarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/281/2018, de 22 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Entidad Local Menor de El Run al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fabrica Nacional de Moneda y Ti
	ORDEN PRE/282/2018, de 22 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Entidad Local Menor de Liri al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fabrica Nacional de Moneda y Timb
	ORDEN PRE/283/2018, de 22 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Cretas al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre - Re
	ORDEN PRE/284/2018, de 22 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de San Esteban de Litera al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fabrica Nacional de Moned
	ORDEN PRE/285/2018, de 22 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cretas para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Admi
	ORDEN PRE/286/2018, de 22 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de San Esteban de Litera para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al serv
	ORDEN PRE/287/2018, de 22 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Entidad Local Menor de El Run, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de
	ORDEN PRE/288/2018, de 22 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Entidad Local Menor de Liri para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/289/2018, de 21 de febrero, por la que se da publicidad al acuerdo del Gobierno de Aragón, de fecha 20 de febrero de 2018, por el que se aprueba la concesión y entrega de las Placas al Mérito de Protección Civil correspondientes al año 2017.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del acuerdo en materia de ultraactividad del I convenio colectivo de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión y sus 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2327/2017, de 29 de diciembre, por la que se adjudican ayudas a 3 becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte para el p
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado “Fundación Laboral de la Construcción” de Villanueva de Gállego (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Nunú Bebé” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/290/2018, de 1 de febrero, por la que se libera de la expropiación relativa al proyecto para la implantación de una Plataforma Agroalimentaria en Épila a determinados bienes y derechos.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1898/2017, de 20 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para los gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2018.
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Anteproyecto de mod
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Estudio Informativo de la conexión entre las carreteras A-138 y A-139 por Plan: Fase I (Salinas - Plan), en los t
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de una vivienda unifamiliar aislada situada en el polí
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica, unifica y refunde en un único tex



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministro promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se anuncia licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con único criterio de adjudicación (subasta) del lote 3 de aprovechamiento de maderas, en 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se convoca procedimiento abierto para la adjudicación de aprovechamientos forestales (pastos, cultivos y caza) por procedimiento simplificado, en montes propiedad d

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, Gerencia del Sector de Huesca, por el que se hace pública la formalización del contrato para el suministro de víveres Sector Huesca año 2018.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios de gestión y eliminación de residuos sanitarios específicos generados en centros dependientes del Salud.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el Centro Cívico La Cartuja.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se informa que en la instalación del mercado Central/Lanuza provisional de calle Salduba/Murallas Romanas existe disponible un espacio/puesto para bar.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, S.L.U. sobre autorización administrativa del proyecto “Modificación de la instalación de GLP existent
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, S.L.U. sobre autorización administrativa previa y de ejecución del “Proyecto de eliminación de depósi

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2018, del Secretario General Técnico de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda del Gobierno de Aragón, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas de ocupación de fincas afectadas por el procedimient

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde administrativo del monte de utilidad pública catalogado con número 357, denominado “Asun”, de pertenencia a

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de modificación sustancial de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “explotación porcina de cebo hasta 1.000 plazas de capacidad”.




